АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖHИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2018 Х 1497-ПА

O внесении изменений в постановление Администрации города Нижний
Тагил от 14.01.2014 Ns 12-ПА «Об оплате за присмотр и уход за детьми

в муниципальных образовательных учреждениях , реализующих
образоватeльные программы дошкольного образования»

B соответствии co статьей 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 года Ns 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерaции»,
постановлением Правительства Свердловской области от 04.03.2016 М9 150-ПП
«Об установлении максимального размера платы, взимаемой c родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, для каждого муниципального образования,
расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от
условий присмотра и ухода за детьми» (в редакции от 22.11.2017 М2 851-1110'
исходя из фактических расходов на присмотр и уход за детьми, руководствуясь
Уставом города Нижний Тагил ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил

от 14.01.2014 К2 12-ПА «Об оплате за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные
программы дошкольного образования» (в редакции постановлений
Администрации города Нижний Тагил от 01.10.2014 Мц 2077-ПА, от 26.01.2015
Ж 163-ПА, от 19.10.2015 Ж 2707-ПA, от 04.12.2015 Ж 3170-ПA, от 19.04.2017
Ж 921-ПА) следующие изменения :

изложить пункт 2 в новой редакции :
«2. Установить c 1 июня 2018 года размер платы , взимаемой c родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования , в сумме 2080 рублей на одного ребенка в месяц.».

	Page 1
	Page 2